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Rönesans'ta 
Osmanlı esintisi 

Ünlü ›talyan ailesi Mediciler'in yıllar boyunca topladıı 
Osmanlı'ya ait eserler uMediciler'den Sav oylar'a 

Floransa Saraylarında Osmanlı Görkemi" sergisinde 
sanatseverlerle bulu˛uyor. Sergi 21 Mart'a kadar açık. 
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9(jiltür ve Sanal 

Türk tiplemeleri serisinden bir tablo 

›stanbul Emirgan'daki Sabancı Üniversitesi Sa-
kıp Sabancı Müzesi yetkilileri, Floransa Saray-
ları'na kadar uzandı ve Rönesans döneminde 
ünlü sanatsever ailelerin (Mediciler ve Savoy-
lar) topladıı Osmanlı kültürüne ait eserleri 
(14 - 19. yüzyıllarda toplanmı˛, kullanılmı˛ ve 
sergilenmi˛ olan 120 paha biçilmez parçayı) 
Türkiye'ye getirdi. Osmanlı ve Osmanlı etkisi-
nin hüküm sürdüü toprakların sanatını sim-
geleyen eserler arasında padi˛ahların portrele-
ri, Türk tiplemelerin bulunduu tablolar, Os-
manlı kültür hazinesinin en önemli parçaları 
olan halı ve kuma˛lar, çiniler, sava˛ gereçleri 
ve günlük ya˛ama ait e˛yalar yer alıyor. 

Ülkemizde ilk kez sergilenen bu eserler Flo-
ransa'daki Galleria degli Uffizi, Palazzo Pitti, 
Museo Nazionale del Bargello, Museo degli Ar-
genti, Galleria di Palazzo Mozzi-Bardini, Villa 
Cerreto Guidi ve Museo Storico della Caccia 
del Territorio koleksiyonlarından derlendi. 
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Küttür ve Satıal 

Küratörlüünü Mario Scalini, Giovanna Dami-

ani ve Sakıp Sabancı Müzesi Müdürü Nazan 

Ölçer'in üstlendii sergi kapsamında Sabancı 

Üniversitesi'nce uzmanların katıldıı panel ve 

söyle˛iler düzenlenecek. 

Mediciler kimdir? 

›talya'nın yanı sıra çok sayıda ülkenin sanat 
ya˛amına önemli katkısı olan Medici Ailesi, 
yakla˛ık 400 yıl boyunca ›talya'nın ekonomi, 
siyaset ve kültür ya˛amında önemli bir yere sa-
hipti. Avrupa'da 1340'tan sonra ba˛ gösteren 

ekonomik bunalımla Floransa'nın seçkin aile-
leri arasında yer alan Mediciler, Giovanni di 
Bici de Medici'nin kuma˛ ve ipek üretimi ve 
bankacılık faaliyetleri ile güçlenip politik bir 
güce de sahip oldu. Dört Papa (X. Leo, Vll. 
Clemens, IV. Pius ve XI. Leo) yeti˛tiren Medici 
Ailesi'nin bazı üyeleri de evlilik yolu ile Avru-
pa'nın kraliyet aileleri ile akraba oldular. 
Ekonomi ve politikadaki etkilerinin yanı sıra 
Medici Ailesi sanata ve sanatçıya verdikleri de-
er ile yüzyıllardır ünlerini sürdürüyor. Röne-
sans'ın be˛ii Floransa'daki tüm sanat faaliyet-
lerini koruyan ve destekleyen Fra Angelico, 

Zırhlı 
gömlek 

VIII D›R›M/OCAK-fiUBAT 2004 



'Kültür vt Sanat 

Donatello, Alberti, Botticelli, Michelangelo ve 
Ficino gibi pek çok sanatçıyı himayeleri altına 
alan aile, bu sanatçıların ölümsüz eserler ya-
ratmalarına destek verdi. 
Medici Ailesi'nin in˛a ettirdii görkemli kilise 
ve saraylar Floransa'yı, ›talya'nın en güzel 
kentine, adeta bir açıkhava müzesine dönü˛-
türdü. Avrupa'nın en büyük kütüphanesi ve 
Platon adına bir akademinin kurulmasında da 
ba˛rolü oynayan Mediciler, bugün dünyanın 
en önemli müzeleri arasında yer alan yapıların 
temellerini o yıllarda attı. 
Mediciler'in pek çok sanat eserini barındıran 
ve 1500'lü yılların sonunda yaptırılan Uffizi 
Sarayı, bugün dünya müzecilik tarihinde çok 
önemli bir yere sahip. 

Mediciler'in olu˛turduu koleksiyonlar, sade-
ce görsel sanatlar ile sınırlı deil; bilim ve do-
a tarihine ait pek çok eser, bugün Palazzo 
Vecchio'nun "Studiolo" adı verilen bir bölü-
mü ve Uffuzi Sarayı'nın "Tribune" bölümünde 
ve daha sonra da "Sala delle carte Geografic-
he"de sergilendi. 

Rönesans döneminde hüküm süren tüm 
önemli aileler gibi kendi kültürleri dı˛ındaki 
kültürlere de ilgi duyan Mediciler, bu alanda 
da çok önemli koleksiyonlara sahip. Akde-
niz'in dousunda yer alan ülkelerin sanat ve 

kültürleri, özellikle de o döneme damgasını 
vuran Osmanlı ve ›slam dünyasına ait çok sa-
yıda sanat eseri, ailenin koleksiyonlarının en 
önemli parçalarını olu˛turuyor. 
Sabancı Üniversitesi Sakıp Sabancı Müze-
si'nde sanatseverler ile bulu˛an "Medici-
ler'den Savoylar'a Floransa Saraylarında Os-
manlı Görkemi" Sergisi, Medici Ailesi'nin ko-
leksiyonlarındaki çok özel parçaları kapsıyor. 

Sancak: Osmanlı, 17. yüzyılın 3. çeyrei. 
›pek ve altından i˛lenmi˛. 58 x 76 cm. 
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'Küttür, ve Sunul 

Bu sancak, Floransa'daki Galleria di Palazzo 
Mozzi Bardini'nin koleksiyonunda yer alıyor. 
Kırmızı saten üzerine ye˛il, mavi ve altın iplik-
le i˛lenmi˛ olan Türk sancaın geleneksel tar-
zın dı˛ında olduu belirtiliyor. Tümüyle tek bir 
sancaa ait olan parçaların yeniden bir araya 
getirilmesi ile son hali verilen sancaın estetik 
niteliinin "mükemmel" olduu ifade ediliyor. 

Sultan I. Bayezid'in portresi: 
Uffızi'nin Gioviana koleksiyonunun bir parçası 
olan bu tablo, Bronzino'nun örencisi olan 
Cristofano deH'Altissimo'nun 1562'de Floran-
sa'ya dönmeden önce Como'da gerçekle˛tirdi-
i bir dizi portre arasında yer alıyor. Tablo, Pa-
olo Giovio'nun Borgovico villasındaki önemli 
portrelerinden olu˛an koleksiyonunun daha 
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Kültür ve Satıal 

sonra kaybolan tablosundan kopyalanmı˛. 
Kopyanın Como'daki koleksiyonda yer alan 
eserlerden biri olduu, Tobias Stimmer'in Elo-
gia'nın 1575 baskısı için aynı eserin orijinalin-
den çalı˛ıldıı gravür tarafından dorulanıyor. 

Kayıtbay'ın portresi: Floransa, 1530-1605. 

Galleria degli Uffi-
zi'nin koleksiyo-

nunda yer 
alan Mem-

luk Sulta-
nı Kayıt-
b a y ' ı n 
portresi-
nin Flo-

ransalı res-
sam, Cristo-

fano dell'Al-
tissimo tarafın-

dan orijinalinden 
kopyalandıı biliniyor. 

Orijinali kayıp olan portrenin ikonografik kay-
naı bilinmiyor. 

Madalyonlu U˛ak halısı: Batı Anadolu, 17. 
yüzyıl. 

U˛ak halı desenleri içinde en çok beenilen 
madalyonlu halıların üretiminin 15. yüzyılda 
Osmanlı saray atölyelerinde ba˛ladıı biliniyor. 
Bezemesinin mükemmellii, renk zenginlii ve 
boyutları ile bu türün ender örneklerden biri 
olarak tanınan halı, geç dönem ürünleri ara-
sında gösteriliyor. 

›znik Tabak: Osmanlı, ›znik, 16. yüzyıl sonu, 
17. yüzyıl ba˛ı 
Museo Nazionale del Bargello'da sergilenen 
bu ›znik tabaı, koleksiyona son yıllarda katı-
lan en önemli Dou eserlerinden biri. ›znik 
atölyelerinde 16. yüzyıl sonlarında üretilmi˛. 

Zırh Gömlek: Osmanlı, Anadolu, 16. yüzyıl, 
1560 yılı öncesi... 
›nce demir örme, ipek ve ketenden yapılan bu 
zırh gömlein, 1560'h yıllarda Medici koleksi-
yonlarına dahil olduu tahmin ediliyor. Saray 
envanterlerinde, koleksiyonlarda 5 ayrı göm-
lek olduundan söz ediliyor. Bu örnein Medi-
ciler ile Osmanlı ›mparatorluu arasında süre-
gelen ili˛kiler çerçevesinde verilen diplomatik 
hediyeler arasında yer aldıı dü˛ünülüyor. 

Sakıp Sabancı Müzesi: (0212) 277 22 00 
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